



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIOS

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 8 DE FEVEREIRO DE 2017 - ANO CI - Nº 22.15

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

PREFEITURAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

PP SRP 11/17. Emprelitada por Preço Item. Objeto: serviços de Transporte de Alunos. Dia 20/02/17 às 8:15h. Informações: Edital no 77 34372939 ou lC2016belocampo@hotmail.com, Edital e outros atos - Diário Oficial: <http://www.belocampo.ba.gov.br/diarioOficial>, Belo Campo, 08/02/17, José Henrique Silva Tigre, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2017. A PM de Bom Jesus da Lapa/BA realizará em sua sede o PP 29/2017, no dia 20/02/2017, às 16:00h, para a Contratação de Empresa fornecedoras Molocicletas 160cc, Edital disponível no www.bomjesusdalapa.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo, 07/02/2017, Marcondes Barbosa Ferreira - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

PP SRP 04/17. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar, Menor Preço, Dia 20/02/2017 às 9h. Informações de 8 às 12h na CPL, Pç dos Poderes, 95, Brotas de Macaúbas/BA, 07/02/17, Maisa Neto de Oliveira, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

HOMOLOGAÇÃO - O Prefeito do Município de Camaçari, no uso de suas atribuições, homologa o PREGÃO - N.º 022/2016 (Presencial) - COSELE/EDUCAÇÃO, cujo objeto é o Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios (Bebida Lática tipo Iogurte sabores: Vitamina de frutas, Morango e Salada de frutas.) destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal. A empresa: PDR TRANSPORTE E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP, para o lote 02, com valor unitário de R\$ 5,47 (cinco reais e quarenta e sete centavos), perfazendo o valor global de R\$ 82,050,00 (oitenta e dois mil e cinquenta reais), para o lote 03 com valor unitário de R\$ 5,38 (cinco reais e trinta e oito centavos), perfazendo o valor global de R\$ 80,700,00 (oitenta mil e setecentos reais) e o lote 01 foi deserto. Data da Homologação: 24/01/2017, ANTONIO ELINALDO ARAÚJO DA SILVA - PREFEITO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 004/2017 - PREGÃO Nº 022/2016 (PRESENCIAL) - COSELE/EDUCAÇÃO - OBJETO: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios (Bebida Lática tipo Iogurte sabores: Vitamina de frutas, Morango e Salada de frutas.) destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal. Lote 02 (BEBIDA LÁCTEA TIPO IOGURTE, SABOR: MORANGO) QUANTIDADE: 15.000; PREÇO UNITÁRIO: R\$ 5,47 (cinco reais e quarenta e sete centavos), perfazendo o valor global de R\$ 82,050,00 (oitenta e dois mil e cinquenta reais), Lote 03 (BEBIDA LÁCTEA SABOR SALADA DE FRUTAS) QUANTIDADE: 15.000; PREÇO UNITÁRIO: R\$ 5,38 (cinco reais e trinta e oito centavos), perfazendo o valor global de R\$ 80,700,00 (oitenta mil e setecentos reais), PROMITENTE FORNECEDOR: PDR TRANSPORTE E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP. DATA DA ASSINATURA: 24/01/2017, REGINALDO PAIVA DE BARROS - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO.

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - Pregão n.º 001/2017 (PRESENCIAL) - COMPEL - O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI torna público, para conhecimento dos interessados, que em virtude de questionamento de empresas interessadas em participar do certame e por não haver tempo hábil para resposta fica SUSPensa a sessão de abertura e recebimento dos envelopes de propostas de preço e habilitação do Pregão n.º 001/2017 (PRESENCIAL) - COMPEL - cujo objeto é o registro de preços para aquisição de Material de Expediente (Pasta Suspensa) para futuras contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Municipal, prevista para o dia 09/02/2017 às 09h00min. Informaremos a nova data oportunamente. Informações: www.compras.camacari.ba.gov.br tel. (71) 3621-6880, Monique de Jesus Fonseca - Pregoeira da COMPEL.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2017 - PREGÃO Nº 013/2016 (PRESENCIAL) - COSELE/EDUCAÇÃO - OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios (proteína de soja, sal iodado, massa de letrinha e extrato de tomate) destinados à Alimentação Escolar nas Creches e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal. Lote 02 (massa de letrinha) QUANTIDADE: 6.000; PREÇO UNITÁRIO: R\$ 5,79 (cinco reais e setenta e nove centavos); PROMITENTE FORNECEDOR: GMX COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME. DATA DA ASSINATURA: 24/01/2017, REGINALDO PAIVA DE BARROS - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2017 - PREGÃO Nº 013/2016 (PRESENCIAL) - COSELE/EDUCAÇÃO - OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios (proteína de soja, sal iodado, massa de letrinha e extrato de tomate) destinados à Alimentação Escolar nas Creches e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal. Lote 01 (extrato de tomate) QUANTIDADE: 20.000; PREÇO UNITÁRIO: R\$ 9,79 (nove reais e setenta e nove centavos); Lote 03 (proteína de soja) QUANTIDADE: 10.000; PREÇO UNITÁRIO: R\$ 9,50 (nove reais e cinquenta centavos) e Lote 04 (sal iodado) QUANTIDADE: 10.000; PREÇO UNITÁRIO: R\$ 0,71 (setenta e um centavos); PROMITENTE FORNECEDOR: PDR TRANSPORTE E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI. DATA DA ASSINATURA: 24/01/2017, REGINALDO PAIVA DE BARROS - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO.

ERRATA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 001/2017 - GRADUS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL SOCIEDADE SIMPLES. Publicada no Diário Oficial do Município nº 707 de 08 a 14 de janeiro de 2017, Do Processo: Onde se lê: "Valor Global: R\$ 1.430.000,00 (um milhão quatrocentos e trinta mil reais)," Leia-se: "Valor Global: R\$ 1.287.000,00 (um milhão duzentos e oitenta e sete mil reais)."

ERRATA DE CONTRATO - CONTRATO N.º 003/2017 - GRADUS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL SOCIEDADE SIMPLES. Publicada no Diário Oficial do Município nº 707 de 08 a 14 de janeiro de 2017, Do Processo: Onde se lê: "Valor Global: R\$ 1.430.000,00 (um milhão quatrocentos e trinta mil reais)," Leia-se: "Valor Global: R\$ 1.287.000,00 (um milhão duzentos e oitenta e sete mil reais)."

ERRATA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 003/2017 - VÉRTICE CONSULTORIA E GESTAO LTDA - ME. Publicada no Diário Oficial do Município nº 707 de 08 a 14 de janeiro de 2017, Do Processo: Onde se lê: "Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de consultoria técnica nas áreas de gestão pública, englobando licitações e contratos administrativos, recursos humanos, acompanhamento, aperfeiçoamento e racionalização administrativa, bem como capacitação e treinamento de servidores públicos da Coordenadoria de Materiais e Patrimônio - CMP, Secretaria de Administração de Camaçari." "Data da Homologação: 09/01/2017." Leia-se: "Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de consultoria técnica em gestão pública, englobando licitações e contratos administrativos, acompanhamento, aperfeiçoamento e racionalização administrativa, bem como capacitação e treinamento de servidores públicos da Coordenadoria de Materiais e Patrimônio - CMP, Secretaria de Administração de Camaçari." "Data da Homologação: 12/01/2017."

ERRATA DE CONTRATO - CONTRATO N.º 006/2017 - VÉRTICE CONSULTORIA E GESTAO LTDA - ME. Publicada no Diário Oficial do Município nº 707 de 08 a 14 de janeiro de 2017, Do Processo: Onde se lê: "Objeto: Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de consultoria técnica nas áreas de gestão pública, englobando licitações e contratos administrativos, recursos humanos, acompanhamento, aperfeiçoamento e racionalização administrativa, bem como capacitação e treinamento de servidores públicos da Coordenadoria de Materiais e Patrimônio - CMP, Secretaria de Administração de Camaçari." "Data da Assinatura: 09/01/2017." Leia-se: "Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de consultoria técnica em gestão pública, englobando licitações e contratos administrativos, acompanhamento, aperfeiçoamento e racionalização administrativa, bem como capacitação e treinamento de servidores públicos da Coordenadoria de Materiais e Patrimônio - CMP, Secretaria de Administração de Camaçari." "Data da Assinatura: 12/01/2017."

ERRATA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 004/2017 - GRADUS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL SOCIEDADE SIMPLES. Publicada no Diário Oficial do Município nº 707 de 08 a 14 de janeiro de 2017, Do Processo: Onde se lê: "Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica contábil para a Secretaria da Fazenda de Camaçari." Leia-se: "Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica contábil para a Secretaria da Fazenda de Camaçari." Leia-se: "Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria técnica especializada em gestão orçamentária, englobando o acompanhamento do planejamento e execução orçamentária, elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias, Lei Orçamentária Anual, Plano Plurianual e programação financeira."

ERRATA DE CONTRATO - CONTRATO N.º 007/2017 - GRADUS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL SOCIEDADE SIMPLES. Publicada no Diário Oficial do Município nº 707 de 08 a 14 de janeiro de 2017, Do Processo: Onde se lê: "Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica contábil para a Secretaria da Fazenda de Camaçari." Leia-se: "Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria técnica especializada em gestão orçamentária, englobando o acompanhamento do planejamento e execução orçamentária, elaboração da Lei de Diretrizes Orçamentárias, Lei Orçamentária Anual, Plano Plurianual e programação financeira."

ERRATA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 005/2017 - GRADUS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL SOCIEDADE SIMPLES. Publicada no Diário Oficial do Município nº 707 de 08 a 14 de janeiro de 2017, Do Processo: Onde se lê: "Valor Global: R\$ 455.000,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais)." Leia-se: "Valor Global: R\$ 416.000,00 (quatrocentos e dezesseis mil reais)."

ERRATA DE CONTRATO - CONTRATO N.º 005/2017 - GRADUS ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL SOCIEDADE SIMPLES. Publicada no Diário Oficial do Município nº 707 de 08 a 14 de janeiro de 2017, Do Processo: Onde se lê: "Valor Global: R\$ 455.000,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais)." Leia-se: "Valor Global: R\$ 416.000,00 (quatrocentos e dezesseis mil reais)."

HOMOLOGAÇÃO - O Prefeito do Município de Camaçari, no uso de suas atribuições, homologa o PREGÃO - N.º 023/2016 (Presencial) - COSELE/EDUCAÇÃO, cujo objeto é o Registro de preço para aquisição de alimentos perecíveis (Hortifruti: tomate, cebola, pimentão e alho) destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal. A empresa: SOSERV COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, para o lote 02, com valor unitário de R\$ 1,68 (um real e sessenta e oito centavos), perfazendo o valor global de R\$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais). A empresa: N A BRASIL COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME, para o lote 03, com valor unitário de R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos), perfazendo o valor global de R\$ 17.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais). A empresa: TAC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, para o lote 01, com valor unitário de R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos), perfazendo o valor global de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) para o lote 04, com valor unitário de R\$ 16,90 (dezesseis reais e noventa centavos), perfazendo o valor global de R\$ 50.700,00 (cinquenta mil e setecentos reais). Data da Homologação: 24/01/2017, ANTONIO ELINALDO ARAÚJO DA SILVA - PREFEITO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 008/2017 - PREGÃO Nº 023/2016 (PRESENCIAL) - COSELE/EDUCAÇÃO - OBJETO: Registro de preço para aquisição de alimentos perecíveis (Hortifruti: tomate, cebola, pimentão e alho) destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal. Lote 02 (CEBOLA IN NATURA) QUANTIDADE: 30.000; PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1,68 (um real e sessenta e oito centavos), perfazendo o valor global de R\$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais). PROMITENTE FORNECEDOR: SOSERV COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP. DATA DA ASSINATURA: 24/01/2017, REGINALDO PAIVA DE BARROS - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2017 - PREGÃO Nº 023/2016 (PRESENCIAL) - COSELE/EDUCAÇÃO - OBJETO: Registro de preço para aquisição de alimentos perecíveis (Hortifruti: tomate, cebola, pimentão e alho) destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal. Lote 03 (PIMENTÃO VERDE IN NATURA) QUANTIDADE: 8.000; PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos), perfazendo o valor global de R\$ 17.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais), PROMITENTE FORNECEDOR: NA BRASIL COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME. DATA DA ASSINATURA: 24/01/2017, REGINALDO PAIVA DE BARROS - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 010/2017 - PREGÃO Nº 023/2016 (PRESENCIAL) - COSELE/EDUCAÇÃO - OBJETO: Registro de preço para aquisição de alimentos perecíveis (Hortifruti: tomate, cebola, pimentão e alho) destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal. Lote 01 (TOMATE IN NATURA) QUANTIDADE: 30.000; PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos), perfazendo o valor global de R\$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Lote 04 (ALHO IN NATURA) QUANTIDADE: 3.000; PREÇO UNITÁRIO: R\$ 16,90 (dezesseis reais e noventa centavos), perfazendo o valor global de R\$ 50.700,00 (cinquenta mil e setecentos reais). PROMITENTE FORNECEDOR: TAC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME. DATA DA ASSINATURA: 24/01/2017, REGINALDO PAIVA DE BARROS - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO - O Prefeito do Município de Camaçari, no uso de suas atribuições, homologa o PREGÃO - N.º 024/2016 (Presencial) - COSELE/EDUCAÇÃO, cujo objeto é o Registro de preço para aquisição de alimentos perecíveis (Hortifruti: abobora, cenoura, chuchu, quiabo e repolho) destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal. A empresa: VERDE IMPERIAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - EPP, para o lote 01, com valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos), perfazendo o valor global de R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais), para o lote 02, com valor unitário de R\$ 1,00 (um real), perfazendo o valor global de R\$ 10.000,00 (dez mil reais), para o lote 03, com valor unitário de R\$ 1,60 (um real), perfazendo o valor global de R\$ 10.000,00 (dez mil reais), para o lote 05, com valor unitário de R\$ 1,15 (um real e quinze centavos), perfazendo o valor global de R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais). A empresa: SOSERV COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP, para o lote 04, com valor unitário de R\$ 2,29 (dois reais e vinte e nove centavos), perfazendo o valor global de R\$ 22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais), Data da Homologação: 25/01/2017, ANTONIO ELINALDO ARAÚJO DA SILVA - PREFEITO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 015/2017 - PREGÃO Nº 024/2016 (PRESENCIAL) - COSELE/EDUCAÇÃO - OBJETO: Registro de preço para aquisição de alimentos perecíveis (Hortifruti: abobora, cenoura, chuchu, quiabo e repolho) destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal. Lote 04 (QUIABO IN NATURA) QUANTIDADE: 10.000; PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2,29 (dois reais e vinte e nove centavos), perfazendo o valor global de R\$ 22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais). PROMITENTE FORNECEDOR: SOSERV COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP. DATA DA ASSINATURA: 25/01/2017, REGINALDO PAIVA DE BARROS - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 016/2017 - PREGÃO Nº 024/2016 (PRESENCIAL) - COSELE/



EDUCAÇÃO - OBJETO: Registro de preço para aquisição de alimentos perecíveis (Hortifrúti: abobora, cenoura, chuchu, quiabo e repolho) destinados à alimentação escolar nas creches e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal, Lote 01 (ABOBORA IN NATURA) QUANTIDADE: 20.000; PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1,90 (um real e noventa centavos), perfazendo o valor global de R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais), Lote 02 (CENOURA IN NATURA) QUANTIDADE: 10.000; PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1,00 (um real), perfazendo o valor global de R\$ 10.000,00 (dez mil reais), Lote 03 (CHUCHU IN NATURA) QUANTIDADE: 10.000; PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1,00 (um real), perfazendo o valor global de R\$ 10.000,00 (dez mil reais), Lote 05 (REPOLHO VERDE IN NATURA) QUANTIDADE: 10.000; PREÇO UNITÁRIO: R\$ 1,15 (um real e quinze centavos), perfazendo o valor global de R\$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais), PROMITENTE FORNECEDOR: VERDE IMPERIAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA - EPP, DATA DA ASSINATURA: 25/01/2017, REGINALDO PAIVA DE BARROS - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0011/2017 - PREGÃO Nº 015/2016 (PRESENCIAL) - COSELU/EDUCAÇÃO - OBJETO: Registro de preço para aquisição de materiais descartáveis (luva de procedimento para alimento, saco plástico para alimento 15kg, saco plástico para alimento 10kg, luva descartável) para atender as necessidades das Unidades Escolares e Creches da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal, Lote 01 (Luva) QUANTIDADE: 1.000; PREÇO UNITÁRIO: R\$ 2,85 (dois reais e oitenta e cinco centavos), perfazendo o valor total de R\$ 2.850,00 (dois mil e oitocentos e cinquenta reais); PROMITENTE FORNECEDOR: ANTONIO CARLOS SABACK JUNIOR-ME, DATA DA ASSINATURA: 24/01/2017, REGINALDO PAIVA DE BARROS - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0012/2017 - PREGÃO Nº 015/2016 (PRESENCIAL) - COSELU/EDUCAÇÃO - OBJETO: Registro de preço para aquisição de materiais descartáveis (luva de procedimento para alimento, saco plástico para alimento 15kg, saco plástico para alimento 10kg, luva descartável) para atender as necessidades das Unidades Escolares e Creches da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal, Lote 02 (saco plástico 15kg) QUANTIDADE: 10.000; PREÇO UNITÁRIO: R\$ 13,49 (treze reais e quarenta e nove centavos), perfazendo o valor total de R\$ 134.900,00 (cento e trinta e quatro mil e novecentos reais); PROMITENTE FORNECEDOR: HESAL PLASTICO LTDA-ME, DATA DA ASSINATURA: 24/01/2017, REGINALDO PAIVA DE BARROS - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0013/2017 - PREGÃO Nº 015/2016 (PRESENCIAL) - COSELU/EDUCAÇÃO - OBJETO: Registro de preço para aquisição de materiais descartáveis (luva de procedimento para alimento, saco plástico para alimento 15kg, saco plástico para alimento 10kg, luva descartável) para atender as necessidades das Unidades Escolares e Creches da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal, Lote 03 (saco plástico 10kg) QUANTIDADE: 10.000; PREÇO UNITÁRIO: R\$ 16,68 (dezesseis reais e sessenta e oito centavos), perfazendo o valor total de R\$ 166.800,00 (cento e sessenta e seis mil e oitocentos reais); PROMITENTE FORNECEDOR: HESAL PLASTICO LTDA-ME, DATA DA ASSINATURA: 24/01/2017, REGINALDO PAIVA DE BARROS - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0014/2017 - PREGÃO Nº 015/2016 (PRESENCIAL) - COSELU/EDUCAÇÃO - OBJETO: Registro de preço para aquisição de materiais descartáveis (luva de procedimento para alimento, saco plástico para alimento 15kg, saco plástico para alimento 10kg, luva descartável) para atender as necessidades das Unidades Escolares e Creches da Rede Municipal de Ensino, para futuras contratações de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal, Lote 04 (luva descartável) QUANTIDADE: 9.900; PREÇO UNITÁRIO: R\$ 7,54 (sete reais e cinquenta e quatro centavos), perfazendo o valor total de R\$ 74.646,00 (setenta e quatro mil e seiscentos e quarenta e seis reais); PROMITENTE FORNECEDOR: HESAL PLASTICO LTDA-ME, DATA DA ASSINATURA: 24/01/2017, REGINALDO PAIVA DE BARROS - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017 O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação para a contratação de empresa para construção de três salas de aula na Creche Sonho de Criança no Distrito de Colônia do Formoso no interior do Município de Coribe, abertura no dia 23/02/2017 às 09h30min, o edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro, Informações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br, Coribe - Bahia, 07 de fevereiro de 2017, Diego Suedy Rocha Silva Lopes - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

PREGÃO PRESENCIAL - Nº 001/2017- MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº 001/2017, TIPO: Menor Preço GLOBAL OBJETO: Contratação de empresa especializada visando a aquisição parcelada de combustíveis para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Cotegipe, estado da Bahia, Credenciamento das empresas: dia 20/02/2017 às 10h00, LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal de Cotegipe, à Pç. Da Bandeira, sn, Centro, Cotegipe, BA; TELEFONES: Fone: (77) 3022-2424; Local de Retirada do Edital no endereço eletrônico licitacao-cotegipe@outlook.com ou PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA, no endereço acima, Cotegipe, Ba - 07 de fevereiro de 2017, CLÁUDIO DOS SANTOS PREGOIRO PORT, nº 002/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'ÁVILA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SPR - nº 007/2017

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia 21/02/2017, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na modalidade Pregão Presencial - SRP - nº 007/2017, cujo objeto é Registro de Preço para eventual e futura prestação de serviços de recarga de cartucho, aquisição de peças, materiais e aquisição de cartuchos e toner originais, para atender às necessidades das Secretarias que compõem a Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3548-3503 e Fax nº: (71) 3548-3502, Dias d'Ávila, 07 de fevereiro de 2017 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO 274-2016 - PREGÃO PRESENCIAL 202-2016

OBJETO: Contratação de empresa especializada em envasamento de GLP em botijão de gás de 13kg, através da apresentação de ticket vale gás, para atender as escolas da rede pública Municipal de ensino, VENCEDOR: JAI TRANSPORTES E COM. DE GÁS LTDA, HOMOLOGAÇÃO: 01/02/2017, VALOR: R\$ 232.500,00 (duzentos e trinta e dois mil e quinhentos reais), Feira de Santana, 07/02/2017- Jose Ronaldo de Carvalho - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO LICITAÇÃO 274-2016 - PREGÃO PRESENCIAL 202-2016

CONTRATO: 36-2017-09C, CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA, CONTRATADO: JAI TRANSPORTES E COM. DE GÁS LTDA, OBJETO Contratação de empresa especializada em envasamento de GLP em botijão de gás de 13kg, através da apresentação de ticket vale gás, para atender as escolas da rede pública Municipal de ensino, ASSINATURA DO CONTRATO: 01/02/2017, VALOR: R\$ 232.500,00 (duzentos e trinta e dois mil e quinhentos reais), Feira de Santana, 07/02/2017- Jose Ronaldo de Carvalho - Prefeito.

FICA SUSPENSA A LICITAÇÃO 004-2017 - PREGÃO ELETRÔNICO 004-2017. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, Informações no Dpto. de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, Tel: 75 3602 8345/8333, Feira de Santana,

07/02/2017, Fabrício dos Santos Amorim - Pregoeiro.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 22-2017-101 - Processo Administrativo nº 57-2017, Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, Objeto APRESENTAÇÃO COM SHOW MUSICAL DAS ATRAÇÕES: CARLITO MORENO R\$ 1.500,00, GUILHERME SALES R\$ 3.000,00 NO DIA 04/02/17, BRILHO DA NOITE R\$ 1.500,00, KELLY MACEDO R\$ 3.000,00, RÔ DA VAQUEJADA R\$ 3.000,00, QUIXABERRA DA MATINHA R\$ 5.000,00 NO DIA 05/02/17 - NO EVENTO EMANIPAÇÃO DO DISTRITO DA MATINHA - SHOW COM DURAÇÃO DE 90 MINUTOS DE CADA ATRAÇÃO, CONTRATADO: M. DA SILVA FERREIRA EIRELI - ME, VALOR GLOBAL: R\$ 17.000,00 (dezesseite mil reais) Amparo Legal: Art. 6º, II, da Lei Estadual 9.433/05, Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado, Feira de Santana, 26/01/2017, José Ronaldo de Carvalho - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 22-2017-101 - CONTRATO Nº 37-2017-10C, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Processo administrativo nº 57-2017, Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, Objeto: APRESENTAÇÃO COM SHOW MUSICAL DAS ATRAÇÕES: CARLITO MORENO R\$ 1.500,00, GUILHERME SALES R\$ 3.000,00 NO DIA 04/02/17, BRILHO DA NOITE R\$ 1.500,00, KELLY MACEDO R\$ 3.000,00, RÔ DA VAQUEJADA R\$ 3.000,00, QUIXABERRA DA MATINHA R\$ 5.000,00 NO DIA 05/02/17 - NO EVENTO EMANIPAÇÃO DO DISTRITO DA MATINHA - SHOW COM DURAÇÃO DE 90 MINUTOS DE CADA ATRAÇÃO, CONTRATADO: M. DA SILVA FERREIRA EIRELI - ME, VALOR GLOBAL: R\$ 17.000,00 (dezesseite mil reais), Assinatura do Contrato: 26/01/2017, Feira de Santana, 26/01/2017.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6-2017-10221 - Processo Administrativo nº 38-2017, Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, Objeto: SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA AO PLANETÁRIO CARL ZEISS ZKP SPACEGATE QUINTO, RECUPERAÇÃO DE UM PROJETOR DO SISTEMA DIGITAL E SERVIÇOS GERAIS NO SISTEMA PLANETÁRIO, CONTRATADO: OMNIS LUX - ASTRONOMIA & PROJETOS CULTURAIS LTDA, VALOR GLOBAL: R\$ 48.766,00 (quarenta e oito mil, setecentos e sessenta e seis reais) Amparo Legal: Art. 6º, II, da Lei Estadual 9.433/05, Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado, Feira de Santana, 20/01/2017, Antônio Carlos D. Coelho - Diretor Presidente,

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 807-2016-12D - Processo Administrativo nº 1-2017, Repartição Interessada: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA MIAMI, N° 238, BARRIO SANTA MÔNICA, PARA O FUNCIONAMENTO DA CASA DE ACOLOHIMENTO II, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COORDENADO PELA SEDESO, Contratado: DIVALDE BEZERRA DA SILVA, VALOR GLOBAL: R\$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais) Amparo legal Art. 6º, VII da Lei Estadual 9.433/05, Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município, ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO para o objeto acima mencionado, Feira de Santana, 05/12/2016, José Ronaldo de Carvalho - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 807-2016-12D - CONTRATO Nº 667-2016-12C - Processo Administrativo nº 1-2017, Contratante: Município de Feira de Santana, Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA MIAMI, N° 238, BARRIO SANTA MÔNICA, PARA O FUNCIONAMENTO DA CASA DE ACOLOHIMENTO II, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COORDENADO PELA SEDESO, Contratado: DIVALDE BEZERRA DA SILVA, VALOR GLOBAL: R\$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais) Assinatura do Contrato: 05/12/2016, Feira de Santana, 05/12/2016.

Fica REMARCADA a LICITAÇÃO 001-2017 - PREGÃO PRESENCIAL 001-2017 - Objeto: contratação de empresa especializada para prestar serviços de limpeza e sucção de fossas sépticas, para atender as diversas escolas municipais localizadas na sede e nos distritos, os almoxarifados e a Secretaria Municipal de Educação de Feira de Santana, Tipo: Menor preço, Data: 22/02/2017 às 08h30, Informações no Departamento de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, Tel: 75 3602 8345/8333, Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br, Feira de Santana, 07/02/2017, Osmario de Jesus Oliveira - Pregoeiro.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o disposto na Lei Estadual 9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na Lei Federal 10.520/02 e em atenção aos princípios da legalidade, moralidade e publicidade que devem nortear os processos licitatórios, apresenta a licitação homologada no mês de JANEIRO de 2017,

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO Nº 097/2016/1111 P. PRESENCIAL Nº 031/2016

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RENOVACÃO DOS SEGUROS DOS AUTOMÓVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, POLICLÍNICA, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, SAMU E SMS,

VENCEDOR: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, VALOR: R\$ 26.000,00; HOMOLOGAÇÃO: 20/01/2017, Feira de Santana, 06/02/2017 - José Ronaldo de Carvalho, Prefeito Municipal.

ANTONIO ROSA DE ASSIS
PREGOIRO/PRESIDENTE DA CPL

PREFEITURA MUNICIPAL GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 004-17-PP-FMS - O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - Ba, realizará licitação em 20/02/2017 às 08:00h, na sede da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA, para "Contratação de empresa para fornecimento de pneus e prestação de serviços de borracharia (alinhamento, balanceamento, cambagem e forja de pneus) para os veículos da Secretaria Municipal de Saúde", Edital fornecido por e-mail: saudecoprasgbi@gmail.com, Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br e no link <http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes>, Maurício Gomes Costa - 07/02/2017 - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL Nº 005-17-PP-FMS - O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - Ba, realizará licitação em 21/02/2017 às 08:00h, na sede da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA, para "Aquisição de baterias automotivas destinadas aos veículos que compõem a frota da Secretaria Municipal de Saúde", Edital fornecido por e-mail: saudecoprasgbi@gmail.com, Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br e no link <http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes>, Maurício Gomes Costa - 07/02/2017 - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2017- O Município Guaratinga/BA realizará dia 10 de março de 2017, às 07h30min, na Prefeitura, Avenida Juscelino Kubitschek, Nº 589 - Centro, Concorrência Pública Nº 001/2017, menor preço por Lote, constitui objeto da presente licitação, a contratação de empresa para serviços de limpeza pública, neste Município, Os interessados poderão retirar o Edital no R\$ 40,00 na sede da Prefeitura na Avenida JK, Nº 589, Centro ou solicitar informações no e-mail: licitaoguaratinga@gmail.com e no Tel: 73 3277-2450, Data 03/02/2017, Antônio C. Rosa - CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO, TOMADA DE PREÇO 001-2017-TP - A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Tomada de Preços nº 001-2017-TP, do tipo técnica e preço, através da sua CPL, designada pelo Dec. nº 006/2017 de 02.01.17, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para elaboração de Projeto Executivo de recuperação de estradas vicinais no município de Ibiapitanga DATA: 10.03.2017 às 9:00 horas, Inf. Telefone: (77) 3674-2022, e-mail: cplibipitanga@gmail.com, Laís Venâncio Oliveira Paixão Vieira- Presidente da CPL.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISOS DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017

A Prefeitura Municipal Itamaraju torna público que realizará PP 005/2017, dia 20/02/2017 às 08h, em sua sede, visando a contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de laboratório, incluindo reagentes e profissional especializado, tipo menor preço global. O Edital poderá ser adquirido na sede da PM de Itamaraju, em dias úteis das 8h às 12 h., Tel.: (73) 3294-3132. Divulgação de outros atos serão publicados no DOM - www.itamaraju.ba.oi.org.br, Acta Eletrônico - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2017

A Prefeitura Municipal Itamaraju torna público que realizará PP 007/2017, dia 20/02/2017 às 14h, em sua sede, visando a contratação de empresa especializada para aquisição de Gases Medicinais, tipo menor preço global. O Edital poderá ser adquirido na sede da PM de Itamaraju, em dias úteis das 8h às 12 h., Tel.: (73) 3294-3132. Divulgação de outros atos serão publicados no DOM - www.itamaraju.ba.oi.org.br, Acta Eletrônico - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017

A Prefeitura Municipal Itamaraju torna público que realizará PP 011/2017, dia 20/02/2017 às 11h, em sua sede, visando a contratação de empresa especializada para aquisição de passagens rodoviárias intermunicipais e interestaduais, tipo menor preço por lote. O Edital poderá ser adquirido na sede da PM de Itamaraju, em dias úteis das 8h às 12 h., Tel.: (73) 3294-3132. Divulgação de outros atos serão publicados no DOM - www.itamaraju.ba.oi.org.br, Acta Eletrônico - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE

AVISO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL NºS 008 E 011/2017. A Prefeitura Municipal realizará dia 17/02/2017, conforme especificações de cada EDITAL que está à disposição em sua sede, das 08:00 às 13:00 horas. **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2017**, às 09:00 h para aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades das secretarias, setores, aos Programas TOPA e Brasil Alfabetizado e para o preparo de merenda neste município. **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2017**, às 14:00 h para contratação de serviços gráficos para este município, JUSSIAPE, 06 de fevereiro de 2017, Sorai Luz Pereira - Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAFAIETE COUTINHO

PP SRP 03/17. Objeto: fornecimento de cartão e Ticket Combustível em papel, p/ o abastecimento de veículos em execução do convênio 023/2015. CDA - Coordenação de Desenvolvimento Agrário e o CONVALE. Dia 20/02/17 às 8h.

PP 04/17. Objeto: fornecimento de placas de demarcação para execução do convênio 023/2015. CDA - Coordenação de Desenvolvimento Agrário e o CONVALE. Dia 20/02/17 às 9h, na sala de Licitações do CONVALE, R Col. José de Moura Medrado, s/n, Bairro Jiquiriçá, Maracás/BA, Edital no mesmo endereço, de 8 as 12h, Informações 73 35332739 ou contratalicitacoes@convale.ba.gov.br, Maracás-BA, 08/02/17. Jaqueline Santana Gonçalves, Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017. Torna publico no dia 21/02/2017 às 08hs. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral potável sem gás, envasada em garrafão de polícarbonato de 20 litros lacrado e em copos de 200 ml lacrados, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto, destinada a todas as Secretarias e Departamentos desta Prefeitura, durante o exercício de 2017, na sala da CPL, Tel. 7136045863 ou através do e-mail: cplsead@outlook.com, Madre de Deus-Bahia, 06 de fevereiro de 2017. Allan Abbehusen de Santana - Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017. PA Nº 018/2017. Tipo: Menor Preço/ Por Lote Objeto: contratação de empresa especializada em reforma e ampliação de unidades escolares. Abertura: 23/02/2017, 08:30h. Sala de Licitações. Tel (73)30211124 no horário 08:00 às 13:00. Prado - BA, 07 de Fevereiro de 2017, Christian Amador Ribeiro Presidente da Copel.

FUNDAÇÕES MUNICIPAIS

FUNDAÇÃO ESTATAL SAÚDE DA FAMÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 Abertura: 20/02/2017 às 14:00 (horário local). Objeto: Prestação de serviços de administração e intermediação de benefício alimentação/refeição via cartão eletrônico, com tecnologia de chip e respectivas recargas de créditos mensais, destinados aos empregados da Fundação Estatal Saúde da Família, que possibilitem a aquisição de gêneros alimentícios "in natura" e refeições prontas, por meio do rede de estabelecimentos credenciados. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos (gratuitamente) na Comissão Permanente de Licitação da FESF-SUS, situada à Av. ACM, Ed. Capemi, 7º Andar, Horário das 08:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00, pelo telefone: (71) 3417-3519 ou pelo site festsus.ba.gov.br, Salvador, 07 de fevereiro de 2017. Viviane de Cerqueira Macêdo - Pregoeira.

Serviços Gráficos
Impressão para atender os clientes de forma personalizada.

Contatos:
71 3116-2837/38

egba
IMPRESA OFICIAL

www.egba.ba.gov.br

Projetos Especiais

Relacionados às demandas específicas de clientes, com foco no Decreto n. 10.473, que estimula a eliminação de papéis, e na autenticação via internet, com a segurança da informação.

Contatos:
71 3116-2893

egba
IMPRESA OFICIAL

www.egba.ba.gov.br